6ª SESSÃO ORDINÁRIA DO MÊS DE OUTUBRO DO OITAVO

PERÍODO LEGISLATIVO DA DÉCIMA QUINTA LEGISLATURA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO, A SER REALIZADA EM

25/10/2012.
(ITINERANTE)

EXPEDIENTE

ITEM 01: LEITURA DAS CORRESPONDÊNCIAS RECEBIDAS.

ITEM 02: REQUERIMENTO N° 269/2012, de 02/10/2012.

REQUERENTE: Vereador Marcão do Povo.
REQUERIDA: Mesa Diretora da Câmara Municipal.

DESTINATÁRIO: Governador do Estado do Tocantins.
ASSUNTO: Ajuda de custo financeira do Plano Estadual Tocantins

Sem Miséria para as famílias da Região da Serrinha.

ITEM 03: REQUERIMENTO N° 280/2012, de 23/10/2012.
REQUERENTE: Vereadora Professora Zenaide.

REQUERIDA: Mesa Diretora da Câmara Municipal.
DESTINATÁRIO: Secretário Municipal de Educação.

ASSUNTO: Construção de uma quadra poliesportiva coberta no

Centro de Ensino Integral Rural João Tiago da Costa.

ITEM 04: REQUERIMENTO N° 281/2012, de 23/10/2012.
REQUERENTE: Vereador Dinda e outros.

REQUERIDA: Mesa Diretora da Câmara Municipal.
DESTINATÁRIO: Secretário Municipal de Infraestrutura.

ASSUNTO: Construção e implantação de um quebra mola, na Rua
S07 entre as Ruas S12 e S14, ao lado da Igreja Católica Nossa

Senhora Das Graças, Setor Sol Nascente, Gurupi – TO.

ITEM 05: REQUERIMENTO N° 283/2012, de 24/10/2012.
REQUERENTE: Vereador Denes Teixeira e outros.

REQUERIDA: Presidente da Câmara Municipal de Gurupi.
DESTINATÁRIO: Secretário Municipal de Educação.

ASSUNTO: Criação de um campo de society na Escola Municipal João

Tiago, zona rural do Município de Gurupi - TO.

ITEM 06: REQUERIMENTO N° 285/2012, de 19/10/2012.
REQUERENTE: Vereador Dr. Maurício.

REQUERIDA: Mesa Diretora da Câmara Municipal.
DESTINATÁRIO: Secretário Municipal de Agricultura.

ASSUNTO: Viabilização de cursos profissionalizantes na Região da
Serrinha no Município de Gurupi –TO.

ITEM 07: REQUERIMENTO N° 286/2012, de 23/10/2012.

REQUERENTE: Vereador Dr. Maurício.
REQUERIDA: Mesa Diretora da Câmara Municipal.
DESTINATÁRIO: Secretário Municipal de Educação.

ASSUNTO: Solicitações para o Centro Integrado Rural João Tiago da
Costa.

ITEM 08: REQUERIMENTO N° 287/2012, de 24/10/2012.

REQUERENTE: Vereador Denes Teixeira.
REQUERIDA: Presidente da Câmara Municipal de Gurupi -TO.
ASSUNTO: Requer que seja incluído em pauta o Projeto de Lei nº
019 de minha autoria, onde teve parecer contrario pelo arquivamento

da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, onde dispõe
sobre a declaração do Centro de Tradições Gaúchas Querência do

Norte, de utilidade pública sem fins lucrativos, para os devidos fins
legais e dá outras providências.

ITEM 09: INDICAÇÃO N° 122/2012, de 23/10/2012.

INDICANTES: Vereador Dinda e outros.

INDICADO: Prefeito Municipal de Gurupi.

ASSUNTO: Construção e implantação de um quebra mola, na

Rua S07 entre as Ruas S12 e S14, ao lado da Igreja Católica
Nossa Senhora Das Graças, Setor Sol Nascente, Gurupi - TO.

ITEM 10: INDICAÇÃO N° 124/2012, de 24/10/2012.
INDICANTES: Vereador Denes Teixeira e outros.

INDICADO: Prefeito Municipal de Gurupi.

ASSUNTO: Criação de um campo de society na Escola Municipal

João Tiago, Zona Rural do Município de Gurupi –TO.
(A SER INCLUIDO EM PAUTA)

ITEM 11: INDICAÇÃO N° 127/2012, de 24/10/2012.

INDICANTES: Vereador Dr. Maurício.
INDICADO: Prefeito Municipal de Gurupi.

ASSUNTO: Disponibilidade de um trator para a preparação do
solo dos pequenos produtores rurais da Região da Serrinha.
(A SER INCLUIDO EM PAUTA)

ITEM 12: INDICAÇÃO N° 128/2012, de 24/10/2012.

INDICANTES: Vereador Professor Cabo Carlos.
INDICADO: Prefeito Municipal de Gurupi.

ASSUNTO: Indica a instalação de um semáforo na Avenida
Paraíba esquina com Rua 13 em frente ao Colégio Bom Jesus.

GLEYGHSTON PINHEIRO

Coordenador Legislativo